

Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen Vermogensschade AV1 06

Bijzondere voorwaarden

| | |
|--|--|
| Inhoudsopgave | <p>1 Algemeen</p> <p>2 Begripsomschrijvingen 2.1 Vermogensschade 2.2 Derden</p> <p>3 Dekking 3.1 Omschrijving van de dekking 3.2 Eigen risico 3.3 Verzekerd bedrag 3.4 Dekkingsgebied</p> <p>4 Uitsluitingen</p> |
| Artikel 1 Algemeen | <p>Deze bijzondere voorwaarden vormen een onlosmakelijk geheel met de van toepassing verklaarde Algemene voorwaarden en de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor Bedrijven en Beroepen AVB06.</p> |
| Artikel 2 Begrips- omschrijvingen | <p>2.1 Vermogensschade Onder vermogensschade wordt verstaan een door cliënten van verzekerde geleden financieel nadeel, dat niet het gevolg is van een personen- en/of zaakschade.</p> <p>2.2 Derden In afwijking van de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen, worden ter zake vermogensschade als derden beschouwd: iedereen met uitzondering van verzekerden.</p> |
| Artikel 3 Dekking | <p>3.1 Omschrijving van de dekking Verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerden voor vermogensschade van derden die is veroorzaakt binnen de op het polisblad omschreven hoedanigheid doch uitsluitend ter zake van verrichte diensten of uitgevoerde werkzaamheden.</p> <p>3.2 Eigen risico Er geldt een eigen risico van 250 euro per aanspraak.</p> <p>3.3 Verzekerd bedrag Er geldt een verzekerd bedrag van 25.000 euro per aanspraak en per verzekeringsjaar, met inachtneming van het gestelde in artikel 3.2 van deze voorwaarden.</p> <p>3.4 Dekkingsgebied Nederland In tegenstelling tot het bepaalde in artikel 2.5 van de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen geldt de dekking uitsluitend voor aanspraken voortvloeiende uit een handelen of nalaten van een verzekerde dat zich in Nederland voordoet. Het dekkingsgebied blijft de gehele wereld voor reizen die een verzekerde maakt in de uitoefening van zijn bedrijf of beroep, tenzij de aanspraak verband houdt met het tijdens deze reizen daadwerkelijk verrichten van activiteiten in de verzekerde hoedanigheid.</p> |
| Artikel 4 Uitsluitingen | <p>In aanvulling op artikel 3 van de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen, wordt uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade door of in verband met:</p> <ul style="list-style-type: none"> - smaad, laster, belediging, oneerlijke mededinging, aantasting van de eer en/of goede naam; - frauduleuze handelingen; - het op enigerlei wijze verloren gaan van geld en/of geldwaarden; - ontwikkeling van software, alsmede advisering ten aanzien van aanschaf, gebruik en toepassing van hard- en software; - het niet, niet tijdig of niet volledig leveren van de overeengekomen prestatie en/of dienst; - aansprakelijkheid voortvloeiende uit inbreuk op patenten, octrooien, licenties en dergelijke; - aansprakelijkheid voortvloeiende uit de Wet Ketenaansprakelijkheid; - aansprakelijkheid van bestuurders, commissarissen en (mede-)beleidsbepalers. |